
Zápis z 5. 11. 2014 pracovní skupina Spolky a NNO 

Kancelář MAS Region HANÁ, v 16:30 hodin 

 

 Spolky na našem území – analýza, zhodnocení, činnost (informace o zastoupení spolků 
v našich obcích, o jejich činnosti a potřebách. Výstupy z dotazníkového šetření. Diskuse 
k analýze pro doplnění chybějících skutečností). 

 
 
-  na jednání byl vytvořen seznam spolků, členové pracovní skupiny do příště seznam doplní o další. 
Členům pracovní skupiny byla prezentována analytická část strategie CLLD, ke které připomínkovali 
zejména činnost a zaměření jednotlivých spolků. 
Kancelář MAS zpracuje do příštího jednání seznam s adresami a zastoupení spolků v obcích MAS.  
Na schůzce byly diskutovány problémy a potřeby, které se dotýkají činnosti spolků. Z této diskuze 
vznikla analýza problémů a potřeb.  
- členům pracovní skupiny byl dále prezentován výsledek dotazníkového šetření, výstupy budou dále 
zapracovány do SWOT analýzy a analýzy problémů a potřeb.  
 
 

 Dotační programy – příležitost pro podporu činnosti neziskových organizací (prezentace 
dotací z programu LEADER, principy přípravy projektů, realizace projektů. Inspirace, tipy pro 
přípravu projektů, příklady dobré praxe).  
 

- J. Brzák představil přítomným možnosti dotačních programů pro spolky.  
Na pracovním setkání byl doplněn zásobník projektů. 
Formou e-mailu budou kontaktovány další spolky z území a zásobník bude dále doplněn.  
 

 Příprava strategie – oblast podpory spolků pro období 2015 – 2020 (diskuse o prioritách a 
typech projektů, které by spolky a neziskové organizace rádi předložili a na které by žádali 
podporu. Zapojení přítomných do přípravy strategického návrhu). 
 

- Členové pracovní skupiny dále diskutovali o prioritách pro spolky.  

Úkol: do příště stanovit vizi a jasné priority činnosti spolků.  

 

 

 

Zapsala Nela Kalábová 

Region HANÁ, z. s.  

5. 11. 2014 


